

تیتراژهای امروز

سردار امیر علی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه جزئیاتی از دقت حملات موشکی ایران به تروریست ها را مطرح کرد

تشریح نقطه زنی



تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی در میرجاوه با خیانت و تباہی عوامل نفوذی گروهک های ضدانقلاب ربوده شدند

خنجر از پشت

روحانی در دیدار سفیر جدید هلند، کشور پناهگاه تروریست ها: متأسفانه برخی عاملان حمله تروریستی اهواز در اروپا زندگی می کنند امیدواریم اروپا در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد

فقط همین؟!!

اسپانیا چگونه ناگهان در زمین خود از انگلیس شکست خورد؟

فاجعه در خانه

صفحه ۱۴

روزنه

فشار با باند رسانه‌ای

علیرضا نظامی

پخش نشدن برنامه نود در دوشنبه شب گذشته هر علتی که داشت یک بار دیگر صحیح بودن نوشته ها و گفته های چند سال اخیر درباره لزوم کنترل و نظارت بر عملکرد مجری برنامه را بیش از پیش به اثبات رساند. ماجرا بسیار ساده است و در عین حال تاسفبار. مدیران یک شبکه زده ها شبکه تلویزیون تصمیمی می گیرند. درست یا غلط. این تصمیم برای همه برنامه ها یکسان اجرا می شود. ناگهان مجری یکی از برنامه ها با رسانه دیگری مصاحبه می کند و برای مدیران شبکه شاخ و شانه می کشد. تا اینجا کار حرکت غیر حرفه ای این مجری که بارها هم تکرار شده قطعاً مستحق تنبیه است اما نکته تاسفبار تر ادامه ماجراست. چیزی که بارها در این رسانه بر آن تاکید شد و آن چیزی نیست جز وجود یک باند رسانه ای برای پوشش حرکات این مجری و فشار بر مسؤولان رسانه ملی با محوریت خود این فرد و در واقع همان چیزی که بارها با عنوان «باند رسانه ای فردوسی پور» از آن یاد شده است.

جمعی از دوستان فردوسی پور در رسانه های مختلف ورزشی که سال هاست وظیفه حمایت و برجسته کردن اخبار این مجری تلویزیونی را برعهده دارند. اینها اولاً با انعکاس کامل برنامه های هر هفته در رسانه های خود به تبلیغ این برنامه پرداخته اند و ثانیاً هر گونه حاشیه درباره این مجری و برنامه وی را در ابعاد وسیع منتشر کرده اند. یکی از کارکردهای این باند رسانه ای فشار بر مسؤولان صداوسیما در مواقع لزوم است. همچنین در مواردی که فردوسی پور با برنامه وی دچار حاشیه می شوند این باند رسانه ای بسیار هماهنگ با کمک وی می آید و به تخریب منتقدان می پردازد. نمونه های فراوانی از این دست وجود دارد که یکی از آخرین نمونه های آن ماجرای دعوت پوپول به ویژه برنامه جام جهانی ۲۰۱۸ بود اما در ماجرای پخش نشدن نود این هفته، صرف نظر از علت وقوع این ماجرا، بررسی عملکرد این باند رسانه ای پس از وقوع این جریان حاوی چند نکته است. مسؤولان ورزشی چند خبرگزار، چند روزنامه ورزشی و چند سایت و کانال در فضای مجازی مهم ترین اعضای این باند رسانه ای هستند. در ماجرای اخیر با وجود اینکه اصلاً موضوع مهمی اتفاق نیفتاده بود و بر اساس یک تصمیم به علت پخش شدن همه مسابقات فوتبال لیگ ملت های اروپا در ۴ شب (شنبه تا سه شنبه) برنامه های شبانه شبکه سوم...

ادامه در صفحه ۱۲

گزارش «وطن امروز» از تلاش سینماگران ایرانی برای رساندن آثارشان به جشنواره فیلم فجر امسال

بی خوابی برای فجر

برسد اما کارگردان های صاحب نام بسیاری تلاش دارند تا تولید اثر خود را هر چه زودتر به پایان برسانند و در فجر ۲۷ از فیلم های آنها رونمایی شود. رضا میرکریمی، کمال تبریزی، مسعود ده نمکی، کیومرث پوراحمد، مجید صالحی، سعید روستایی، محمدحسین مهدویان، علیرضا رئیسیان، فریدون جیرانی، منوچهر هادی، محسن تانباوند، میلاد صدرعاملی، رضا درمیشیان، حمید نعمت الله، مهدی فخیمزاده و... از جمله کارگردان هایی هستند که مترصد حضور در جشنواره فجر بوده و فیلم های آنها در بخش های مختلف تولید و پست تولید قرار دارد.

صفحه ۱۳ را بخوانید



جشنواره فجر ویتترین سینمای ایران است و هر ساله با وجود حواشی گوناگون، بزرگ ترین کارگردان های ایرانی در کنار نام های جوان و کمتر شنیده شده در مهم ترین رویداد سینمایی ایران دور هم جمع می شوند تا آثار خود را به قضاوت داوران و اهالی سینما و رسانه بگذارند. امسال اگر چه دبیری ابراهیم داروغه زاده در وقت های اضافی برای این دوره تمدید شد اما جشنواره با تغییراتی مواجه شد. تغییر زمان و بازگرداندن بخش فیلم های اول از جمله این تغییرات بودند. با این وجود برای دیدن فیلم اولی ها که سال های گذشته توفیق به مراتب بیشتری از کارگردان های صاحب نام داشتند، باید منتظر نشست تا نمایش فیلم های جشنواره به روز آخر

عضو مجمع نمایندگان استان تهران عنوان کرد

ضرورت تعجیل در انتخاب شهردار جدید پایتخت

صفحه ۴

استیصال اقتصادی ترامپ در مقابل یکن

ضرب شست چینی ها به پرزیدنت مغرورا!

کوبنده مقامات چینی همراه بود.

با این حال انتشار آمار افزایش صادرات چین به ایالات متحده آمریکا در ماه سپتامبر، به مثابه آب سردی است که بر پیکر ترامپ و تیم اقتصادی و سیاست خارجی وی ریخته شده است. انتشار این حمایت گرایسی (Protectionism) سیاست خاص ترامپ در حوزه اقتصاد محسوب می شود که مطابق آن، شاهد اقداماتی از جمله ارائه یارانه به تولیدکنندگان داخلی، وضع سیاست های ضد دامپینگ، سختگیری در حوزه مالکیت معنوی، وضع تعرفه های گمرکی سنگین علیه کالاهای وارداتی و از همه مهم تر، تقابل با ساختار اقتصادی حاکم بر نظام بین الملل هستیم. ترامپ با تکیه بر سیاست های حمایت گرایانه خود، عملاً وارد منازعه ای تجاری با شرکای قبلی ایالات متحده یعنی اتحادیه اروپایی و چین شده است.

در این میان چینی ها بر خلاف کشورهای اروپایی، «مقابله به مثل» با سیاست های ترامپ را در دستور کار قرار دادند. مقامات چین از ابتدای سال ۲۰۱۶ میلادی تاکنون و هر گاه پرزیدنت ترامپ فرمان وضع تعرفه های گمرکی علیه کالاهای چینی را داده است، در مقابل بر همان میزان بر کالاهای آمریکایی تعرفه وارداتی وضع کرده اند. همین مسأله سبب شده بسیاری از شرکت های خصوصی در ایالات متحده در مقابل ترامپ قرار گرفته و از سیاست های وی انتقاد کنند. آخرین اقدام ترامپ در این باره، وضع ۲۰۰ میلیارد دلار تعرفه گمرکی دیگر بر کالاهای چینی بود که این اقدام نیز با پاسخ



عکس کنیا/خطیبی، «وطن امروز»

از شکنجه های ساواک تا انحراف منافقین در گفت و گوی «وطن امروز» با عزت الله مطهری (شاهی)

شاهد شکنجه های سیا

صفحات ۱۱ و ۱۲

اقتصادی با چین» را به «نبرد حیثیتی» با این کشور تبدیل کنند. هر اندازه دولت ترامپ بیشتر در این گرداب فرو رود، دامنه و هزینه شکست واشنگتن در برابر چینی ها افزایش بیشتری خواهد داشت. اخیراً دونالد ترامپ بار دیگر چین را نسبت به افزایش عوارض گمرکی تهدید کرده است؛ موضوعی که چینی ها کاملاً با آن برخوردی منطقی و متقابل دارند.

نکته مهم تری که باید در این باره مدنظر قرار گیرد، ظرفیت های بالقوه چین در نبرد تجاری با ایالات متحده آمریکاست. یکن حدود یک تریلیون دلار از بدهی های خارجی ایالات متحده را در تملک خود دارد. این خود می تواند به مثابه یک اهرم فشار قدرتمند در مقابل دولت ترامپ تعبیر شود. چینی ها نشان داده اند در زمان تشدید بحران های بین المللی میان خود و بازیگران دیگر، ابایی از استفاده از ظرفیت های بالقوه اقتصادی شان ندارند. این قاعده در برابر ایالات متحده نیز صدق می کند. نبرد اقتصادی آمریکا و چین در حالی تشدید می شود که یکن هنوز از ابزارهای اصلی خود در این نبرد استفاده نکرده با این وجود، شاهد افزایش صادرات چین به ایالات متحده و تکام ماندن طرح های اقتصادی ترامپ در مصاف با یکن هستیم.

نایب این واقعیت را فراموش کرد که چین بزرگترین خریدار مزایده های خزانه داری آمریکا بویژه طی یک دهه اخیراً بوده است. بسیاری از تحلیلگران اقتصادی آمریکا از چین به عنوان «بانکدار آمریکای» یاد می کنند، بنابراین هشدارهای افرادی مانند «هیلاری کلینتون» و دیگر سیاستمداران آمریکایی به ترامپ درباره تقابل اقتصادی با یکن بی دلیل نبوده است.

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱

تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی؛

0 107354 683291

یادداشت امروز

مدیریت شما هیچ تأثیری ندارد؟!!

امید رامز

سخنرانی روز یکشنبه رئیس جمهور حسن روحانی حاوی نکات مهمی است که نمی توان از کنار آنها براهتی گذر کرد و لازم است بررسی شوند. یکی از اصلی ترین سرفصل های سخنرانی رئیس جمهور، بیان علت مشکلات امروز کشور بود. روحانی در این سخنرانی با طرح این سوال که مشکلات امروز ناشی از تحریم است یا مدیریت، به ارائه پاسخ به این سوال پرداخته و می گوید: «بسیاری از افرادی که در دولت دوازدهم مدیر هستند، با تغییر کمی در دولت یازدهم هم مدیر بودند. من شهادت می دهم که راه دولت یازدهم همان راه دولت دوازدهم است. چطور ما در دولت یازدهم مشکل نداشتیم و در دولت دوازدهم مشکل پیدا کردیم... مشکل اصلی یکی فشار تحریم و دوم فشار روانی است.»

انفقا نقد ما به دولت آقای روحانی دقیقاً همین جاست؛ آقای روحانی سعی دارد با فرافکنی از مسؤولیت خود و دولت متبوع شان، شانه خالی کرده و نقش دولت را در شکل گیری وضع موجود انکار کند، در حالی که اگر فرض کنیم واقعا مشکل تحریم ها و فشار روانی باعث مشکلات اقتصادی امروز کشور شده است، غیر قابل انکار است که اساساً این دو عامل بدون وجود مشکلات مدیریتی اعم از سیاست گذاری و اجرایی، امکان تأثیر گذاری بر اقتصاد ملی را نداشتند. اصلاً اقتصاد مقاومتی که سال هاست

به دغدغه اصلی مقام معظم رهبری و دلسوزان نظام تبدیل شده، در همین شرایط معنا و مفهوم می یابد. اقتصاد مقاومتی یعنی مقاوم سازی ساختار اقتصاد ملی به طوری که از تکانه خارجی مصون باشد. اگر چه نمی توان اشکالات ساختاری اقتصاد در طول سالیان را نادیده گرفت اما آیا می توان از نقش دولت یازدهم و دوازدهم نیز چشم پوشی کرد؟ این در حالی است که بخش اعظم زمانی که از تاریخ ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی می گذرد در دولت های حسن روحانی طی شده است.

این امر بدیهی است که نتیجه سیاست گذاری های کلان در هر حوزه ای بلافاصله نتایج خود را بروز نمی دهد. در واقع آنچه دولت دوازدهم در حال درو کردن آن است، نتیجه همان بذری است که در دولت یازدهم کاشته است. نگارنده در مقاله «آوار اقتصادی دولت یازدهم برای دولت دوازدهم» قبل از تشکیل دولت دوم آقای روحانی بر اساس برخی پارامترهای اقتصادی به تبیین وضعیت کشور در پایان دولت اول آقای روحانی پرداخت. وضعیت امروز کشور پیامدهای تصمیم های دولت گذشته آقای روحانی است. ما نیز همچون رئیس جمهور شهادت می دهیم راه دولت دوازدهم همان راه دولت یازدهم است و نقد اصلی ما به دولت ایشان نیز همین است. اگر نتیجه سیاست های گذشته شما این اوضاع اقتصادی است و اگر وضعیت امروز کشور نیز به لحاظ سیاسی و اقتصادی برنج شده و بنا بر آندان دوست و دشمن، کشور در یک جنگ تمام عیار اقتصادی قرار دارد، آیا نباید سیاست ها تغییر یابد؟

کنترل تورم که یکی از محورهای اصلی مأمور تبلیغاتی حامیان دولت در طول چند سال گذشته بوده است، واضح بود که امری تصنعی است و تورم هیچ گاه به صورت واقعی مهار نشد، بلکه تحقق آن با کاهش سرعت گردش پول به تعویق افتاد. کنترل واقعی نرخ تورم باید در اتاق سیاست گذار مالی و پولی رقم بخورد نه با سوءاستفاده سیاسی از پارامترهای اقتصادی برای تأثیر گذاری بر امر انتخابات؛ آنچه در واقع اتفاق افتاد، تغییر نسبت بین پول و شبه پول و افزایش سهم پول (سپرده های مدت دار) از نقدینگی بود که سبب کاهش سرعت گردش پول و در واقع تعویق تأثیر گذاری بر تورم می شد اما نقدینگی با سرعتی اعجاب آور در حال رشد بود. عامل اصلی تورم، نقدینگی ای بود که در طول ۵ سال از رقم ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. در طول این ۵ سال، نظام بانکی اصلاح نشد و بدهی های استمهال شده، بدون اینکه به عنوان زیان تلقی شود، در ترازنامه بانکها تبدیل به نقدینگی شد و به رشد آن دامن زد. هیچ گاه طرح قابل توجهی برای کاهش بنگاهداری بانکها و کاستن از دارایی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی منجمد بانکی تدبیر نشد، لذا بانکها برای تأمین تسهیلات با کمبود نقدینگی مواجه بودند و...

ادامه در صفحه ۱۲